

長野赤十字病院 胃がん レジメン一覧表

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定レベル
1	S-1 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～28	6週ごと	2008年6月	A-1
2	S-1+CDDP 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～21	5週ごと	2008年6月	A-1
		シスプラチン	60 mg/m ²	Day 8			
3	S-1+CPT-11 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～21	5週ごと	2008年6月	C-1
		塩酸イリノテカン	80 mg/m ²	Day 1, 15			
		S-1	80 mg/m ²	Day 1～14	4週ごと	2008年6月	D-1
		塩酸イリノテカン	125 mg/m ²	Day 1, 15			
4	S-1+DOC 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～14	3週ごと	2008年6月	C-1
		ドセタキセル	40 mg/m ²	Day 1			
5	S-1+ PTX 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～14	3週ごと	2008年6月	C-1
		パクリタキセル	50 mg/m ²	Day 1, 8			
		S-1	80 mg/m ²	Day 1～21	5週ごと	2008年6月	C-1
		パクリタキセル	50 mg/m ²	Day 1, 8, 15			
6	CPT-11+DOC 療法	塩酸イリノテカン	70 mg/m ²	Day 1, 8	3週ごと	2008年11月	C-1
		ドセタキセル	30 mg/m ²	Day 1, 8			
7	CPT-11 療法	塩酸イリノテカン	100 mg/m ²	Day 1, 8, 15	4週ごと	2008年6月	C-1
8	DOC 療法	ドセタキセル	60 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2008年6月	C-1
9	PTX 療法	パクリタキセル	70～90 mg/m ²	Day 1, 8, 15	4週ごと	2008年6月	C-2
10	5-FU 療法	5-FU	800 mg/m ²	Day 1～5	4週ごと	2008年6月	C-1
11	S-1+ PTX iv・ip 療法	S-1	80 mg/m ²	Day 1～14	3週ごと	2011年4月	C-2
		経静脈パクリタキセル	50 mg/m ²	Day 1, 8			
		腹腔内パクリタキセル	20 mg/m ²	Day 1, 8			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
12	XP 療法	シスプラチン	80 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2011年4月	A-1
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量、投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与、その後7日間休業			
13	Trastuzumab+XP 療法 (ハーセプチン+XP 療法)	トラスツズマブ	初回: 8 mg/kg	Day 1	3週ごと	2011年4月	A-1
			2回目以降: 6 mg/kg				
		シスプラチン	80 mg/m ²	Day 1	3週ごと		
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量、投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与、その後7日間休業			
14	Trastuzumab+DOC+S-1 療法	トラスツズマブ	初回: 8 mg/kg	Day 1	3週ごと	2011年5月	D-1
			2回目以降: 6 mg/kg				
		ドセタキセル	80 mg/m ²	Day 1			
		S-1	80 mg/m ²	1日2回14日間 投与、その後7日間休業			
15	Trastuzumab+S-1 療法	トラスツズマブ	初回: 8 mg/kg	Day 1	3週ごと	2011年7月	C-1
			2回目以降: 6 mg/kg				
		S-1	80 mg/m ²	1日2回14日間 投与、その後7日間休業			
16	Trastuzumab+DOC 療法	トラスツズマブ	初回: 8 mg/kg	Day 1	3週ごと	2011年7月	C-1
			2回目以降: 6 mg/kg				
		ドセタキセル	60 mg/m ²				
17	DCS (DOC + CDDP + S-1) 療法	ドセタキセル	35 mg/m ²	Day 1, 15	4週ごと	2012年12月	C-1
		シスプラチン	35 mg/m ²	Day 1, 15			
		S-1	80 mg/m ²	1日2回14日間 投与、その後14日間休業			
18	Abraxane 療法	アブラキサン	260 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2013年2月	C-1
19	G-SOX 療法	オキサリプラチン	100 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2014年11月	A-1
		S-1	80 mg/m ²	Day 1～14			
20	CapeOX 療法	オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2015年5月	C-1
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量、投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与、その後7日間休業			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
21	RAM (サイラムザ) 療法	ラムシルマブ	8.0 mg/kg	Day 1, 15	2週ごと	2015年6月	A-1
22	RAM + PTX 療法	ラムシルマブ	8.0 mg/kg	Day 1, 15	2週ごと	2015年6月	A-1
		パクリタキセル	80 mg/m2	Day 1, 8, 15	4週ごと		
23	Trastuzumab+CapeOX 療法 (ハーセプチン+CapeOX 療法)	トラスツズマブ	初回:8 mg/kg 2回目以降:6 mg/kg	Day 1	3週ごと	2016年4月	C-1
		オキサリプラチン	130 mg/m2	Day 1	3週ごと		
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			
24	CDDP + CPT-11療法	シスプラチン	80 mg/m2	Day 1	4週ごと	2016年9月	C-1
		塩酸イリノテカン	70 mg/m2	Day 1, 15			
25	ニボルマブ:オプジーボ® 療法	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	2週ごと	2017年10月 胃がん承認	A-1
26	mFOLFOX6 療法	オキサリプラチン	85 mg/m2	Day 1	2週ごと	2018年1月	C-1
		アイソボリン	200 mg/m2	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m2	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m2	Day 1～46hr			
27	RAM + Abraxane (nab-PTX) 療法	ラムシルマブ	8.0 mg/kg	Day 1, 15	2週ごと	2018年4月	B-1
		アブラキサン	100 mg/m2	Day 1, 8, 15	4週ごと		
28	S-1+DOC 療法 (術後化学療法)	S-1	80 mg/m2	投与スケジュール は投与量設定シートを参照		2018年9月	A-1
		ドセタキセル	40 mg/m2				
29	Trastuzumab+G-SOX 療法	トラスツズマブ	初回:8 mg/kg 2回目以降:6 mg/kg	Day 1	3週ごと	2019年9月	C-1
		オキサリプラチン	100 mg/m2	Day 1			
		S-1	80 mg/m2	Day 1～14			
30	5-FU+I-LV 療法	5-FU bolus	600 mg/m2	Day 1, 8, 15.	8週ごと	2020年9月	C-1
		アイソボリン	250 mg/m2	22, 29, 36			

No	レジメン	使用薬剤	投与量	投与日	投与間隔	承認年月	認定 レベル
31	ニボルマブ + CapeOX 療法	ニボルマブ	360 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年2月	A-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			
32	ニボルマブ +G-SOX 療法	ニボルマブ	360 mg/body	Day 1	3週ごと	2022年2月	A-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		S-1	80 mg/m ²	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			
33	ニボルマブ +mFOLFOX6 療法	ニボルマブ	240 mg/body	Day 1	2週ごと	2022年2月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m ²	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m ²	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m ²	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m ²	Day 1～46hr			
34	トラスツズマブ デルクステカン (エンハーツ®)療法	トラスツズマブ デルクステカン	6.4 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2022年6月	A-1
35	ペムブロリズマブ + CapeOX 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2024年6月	A-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			
36	ペムブロリズマブ + G-SOX 療法	ペムブロリズマブ	200 mg/body	Day 1	3週ごと	2024年6月	B-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1			
		S-1	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			
37	ゾルベツキシマブ + CapeOX 療法	ゾルベツキシマブ	800 mg/m ²	Day 1	3週ごと	2024年7月	A-1
		オキサリプラチン	130 mg/m ²	Day 1		Nature Medicine 2023, 29:2133-2141.	
		カペシタビン	体表面積に応じた投与量. 投与量設定シートを参照	1日2回14日間 投与. その後7日間休薬			

38	ソルベツキシマブ +mFOLFOX6 療法	ゾルベツキシマブ	800 mg/m2	Day 1	2週ごと	2024年7月	A-1
		オキサリプラチン	85 mg/m2	Day 1			
		アイソボリン	200 mg/m2	Day 1			
		5-FU bolus	400 mg/m2	Day 1			
		5-FU CI	2400 mg/m2	Day 1～46hr			
						Lancet 2023;401:1655-68.	